
            
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α                
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                                        ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΑΡΟΧΗΣ                              
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
                     Συνεδρίαση Δ. Συμβουλίου ΕΟΠΥΥ 293/20-07-2016  
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
 
ΘΕΜΑ: «5η Τροποποίηση Προϋπολογισμού ΕΟΠΥΥ οικονομικού έτους 2016 μετά την 
αρχική έγκρισή του». 
 
Απόφαση 634 
Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη  
A. τη με αρ. πρωτ. ΔΑ1Α/240/18-07-2016  έγγραφη εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικού, 
Β. την προφορική εισήγηση του Προϊστάμενου της ανωτέρω Δ/νσης,  
Γ. τη διεξαχθείσα ανταλλαγή απόψεων και τη σύμφωνη γνώμη των μελών με την εισήγηση της 

υπηρεσίας,  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ ΚΑΙ ΕΓΚΡΙΝΕΙ 
 

1. Την 5η τροποποίηση του Προϋπολογισμού του ΕΟΠΥΥ έτους 2016, όπως αναλυτικά 
αναφέρεται στη με αρ. πρωτ. ΔΑ1Α/240/18-07-2016 έγγραφη εισήγηση της Υπηρεσίας  
καθώς και στο επισυναπτόμενο Φύλλο Μεταβολών. 

2. Τη συμπλήρωση του πίνακα ΚΑΕ των δεκτικών έκδοσης ενταλμάτων προπληρωμής, με τον 
ΚΑΕ 0899.00. 

3. Τη διαβίβαση της παρούσας απόφασης στο Εποπτεύον Υπ. Υγείας, προς έγκριση. 
 

Η απόφαση αυτή επικυρώνεται την ίδια ημέρα και να αναρτηθεί στη Διαύγεια. 
 

Ακριβές απόσπασμα εκ των 
επισήμων πρακτικών 

 

    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΣ ΕΟΠΥΥ                                              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΣ ΕΟΠΥΥ 
 

       ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΚΟΨΙΑ                                                     ΜΠΕΡΣΙΜΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 
                                                                              Επικ. Καθ. Πανεπ. Πειραιώς 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 

Ε.Ο.Π.Υ.Υ 

ΑΔΑ: Ψ43ΝΟΞ7Μ-Φ4Π



21/7/2016

Αριθμ. Απόφ. Διοικ.Συμβουλίου: 634/Συν.293/20.7.2016

Αριθμ. Απόφασης Εποπτ. Υπουργείου:

ΠΙΣΤΩΣΗ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΑΕ
ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΜΕΤΑ ΤΗΝ 4η 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ
ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΜΕΙΩΣΕΙΣ ΤΕΛΙΚΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ

ΤΑΜΕΙΑΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 140.470.498,13 414.507.192,08 414.507.192,08

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΤΡΑΠΕΖΙΚΩΝ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ 

Ειδικής Χρηματοδότησης 

(ΙΒΑΝ: GR93 0172 0320 0050 3207 0067 444)

και

(ΙΒΑΝ: GR37 0172 0320 0050 3207 3273 720)

0,00 19.569.552,58 19.569.552,58

ΕΑΠ για μισθοδοσία 

(ΙΒΑΝ: GR32 0171 0170 0060 1703 0033 975)
7.720.338,16 7.720.338,16

ΔΙΑΣ

(ΙΒΑΝ: GR07 0171 0170 0060 1703 0033 746)

και

(ΙΒΑΝ: GR52 0110 0400 0000 0405 4687 100)

3.406.714,60 3.406.714,60

Α'   Ε Σ Ο Δ Α

6118.00
Έκτακτη επιχορήγηση για την εξόφληση των 

ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων
0,00 270.000.000,00 28.977.418,76 298.977.418,76

ΣΥΝΟΛΟ 298.977.418,76

Β΄   Ε Ξ Ο Δ Α

0671.00Γ
Ιατρική περίθαλψη-ιατρικές επισκέψεις για 

εξόφληση ληξιπρόθεσμων οφειλών
0,00 0,00 14.078.792,30 14.078.792,30

0671.01Γ
Αμοιβές παρακλινικών εξετάσεων για εξόφληση 

ληξιπρόθεσμων οφειλών
0,00 0,00 7.825.077,87 7.825.077,87

0671.02Γ 0,00 0,00 1.422.517,83 1.422.517,83

0672.00Β Φαρμακευτική περίθαλψη-Προηγούμενης Χρήσης 1.185.307.292,70 225.000.000,00 1.410.307.292,70

0672.00Γ
φαρμακευτική περίθαλψη για εξόφληση 

ληξιπρόθεσμων οφειλών
0,00 270.000.000,00 580,88 270.000.580,88

0673.00Β
Νοσοκομειακή περίθαλψη (Δημόσια Νοσοκομεία-

Προηγούμενης Χρήσης)
260.000.000,00 32.000.000,00 292.000.000,00

0673.01Β
Δαπάνη για ιδιωτικές κλινικές Προηγούμενης 

Χρήσης
112.400.005,56 13.000.000,00 125.400.005,56

0673.01Γ
Δαπάνη για ιδιωτικές κλινικές για εξόφληση 

ληξιπρόθεσμων οφειλών
0,00 0,00 4.600.449,88 4.600.449,88

0674.00Γ
Πρόσθετη περίθαλψη για εξόφληση 

ληξιπρόθεσμων οφειλών
0,00 0,00 1.050.000,00 1.050.000,00

0893.00
ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ Η ΣΥΜΒΙΒΑΣΤΙΚΩΝ 

ΠΡΑΞΕΩΝ
6.000.000,00 19.926.050,00 0,00 5.000.000,00 14.926.050,00

0911.00 ΦΟΡΟΙ 2.500.000,00 2.500.000,00 5.000.000,00 7.500.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 303.977.418,76 5.000.000,00 2.149.110.767,02

Γ΄   ΤΕΛΙΚΑ  ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ

ΕΣΟΔΑ: 5.516.440.000,00 6.384.087.672,04 28.977.418,76 0,00 6.413.065.090,80

ΕΞΟΔΑ: 5.656.910.498,13 6.528.594.864,12 303.977.418,76 5.000.000,00 6.827.572.282,88

09.12 ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΕΝΟ 

ΕΛΛΕΙΜΜΑ
-140.470.498,13 -144.507.192,08 -275.000.000,00 5.000.000,00 -414.507.192,08

ΤΑΜΕΙΑΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 140.470.498,13 445.203.797,42 0,00 0,00 445.203.797,42

Ο Δ/ΝΤΗΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Κ. ΜΠΑΡΟΥΣ

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Tο ταμειακό υπόλοιπο κατά την 31/12/2015 συμπεριλαμβάνει α) το ποσό 19.569.552,58€, 

που εμφανίζεται ως υπόλοιπο στους τραπεζικούς λογαριασμούς της ειδικής χρηματοδότησης για 

ληξιπρόθεσμες οφειλές, β) το ποσό 7.720.338,16€ που εμφανίζεται ως υπόλοιπο στον τραπεζικό 

λογαριασμό ΕΑΠ για μισθοδοσία, γ) το ποσό 3.406.714,60€ που εμφανίζεται στους τραπεζικούς 

λογαριασμούς ΔΙΑΣ και έτσι  διαμορφώνεται στο ποσό των 445.203.797,42€.

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ

Φ Υ Λ Λ Ο     Μ Ε Τ Α Β Ο Λ Ω Ν   Αριθμ. 5
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ   ΕΤΟΥΣ  2016

ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΕΓΚΡΙΣΗ ΤΟΥ

5η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ

 

 

ΑΔΑ: Ψ43ΝΟΞ7Μ-Φ4Π


		2016-07-22T13:48:35+0300
	Athens




